
                                          Obec 082 05 Šarišské Bohdanovce  
 

Zápisnica 

z XXXVII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa 

konalo dňa 26.09.2014. 

 

Prítomní : Bc. Klaudia Peková, Peter Čontofalský, Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák,    

Marek Martoňák, Daniel Merkovský, Vladimír Sabol, Marián Zgola 

Hostia: Mgr. Július Benko, Mgr. Zuzana Daňková 

 

Program :  
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Zhodnotenie plnenia úloh 

3. Rokovanie s riaditeľom ZŠ s MŠ 

4. Prerokovanie návrhu zmien ÚPN -O 

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7. Záver 

 

 

Priebeh rokovania :  

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov a hostí 

prečítala program zasadnutia, ku ktorému nemal nikto z prítomných poslancov žiadne 

námietky. Starostka konštatovala, že vzhľadom na všetkých siedmich poslancov je zasadnutie 

uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti bola poslancami navrhnutá za zapisovateľku   

Klaudia Peková  a za overovateľov zápisnice  páni Marek Martoňák a Vladimír Halčišák.   

 

Na začiatku OZ zhodnotilo plnenie úloh a následne sa ujal slova riaditeľ školy Mgr. Benko, 

ktorý oboznámil poslancov, že do MŠ bolo zakúpené zariadenie v sume 6200 € z rozpočtu 

školy. Chýbajú však ešte finančné prostriedky na dokúpenie ďalších stolov, stoličiek, nábytku 

a hračiek. Riaditeľ školy predložil OZ zoznam na dovybavenie MŠ, ktorý mu pripravila 

zástupkyňa pre MŠ, p. Kundrátová. OZ prerokovalo túto požiadavku, zvážilo dôležitosť 

požadovaných položiek  a rozhodlo, že z rozpočtu možno na tento účel vyčleniť 3000 €.  

Následne bola dotácia na dovybavenie MŠ vo výške 3.000 € z rozpočtu obce OZ schválená.   

V ďalšom bode starostka navrhla prerokovať zmeny ÚPN –O, poslanci sa však zhodli, že tieto 

zmeny bude lepšie prerokovať až po stretnutí s architektom. 

Rôzne: 

- Starostka obce oboznámila poslancov, že na základe predošlých jednaní bol vytvorený 

geometrický plán s vyčlenením pozemkov v užívaní občanov bez právneho stavu. OZ 

poveruje starostku obce iniciovať stretnutie občanov, ktorých sa vyššie uvedené týka 

a spolu s pozvánkou im poslať aj vytvorený GP. Na stretnutí s nimi prejednať postup 

pri vysporiadaní a zosúladení zistených skutočností. 

- Ďalej bol prerokovaný návrh na jednotný režijný poplatok 0,10 € za jeden vydaný 

obed v školskej jedálni. OZ tento jednotný režijný poplatok za jeden vydaný obed 

schvaľuje s účinnosťou od 1.9.2014. 

 

 

Rokovanie pokračovalo diskusiou, po ktorej starostka poďakovala všetkým prítomným za 

účasť na zasadnutí a týmto zároveň zasadnutie OZ ukončila. 

 



ZÁVERY 
z XXXVII. rokovania OZ konaného dňa 26.09.2014 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XXXVII. zasadnutí dňa 

26.09.2014 sa uznieslo a prijalo závery takto:  

 

A. Berie na vedomie:  
1.)  informáciu o zakúpení zariadenia pre MŠ v sume 6200 € z rozpočtu  

2.) vytvorenie  geometrického plánu s vyčlenením pozemkov v užívaní občanov bez právneho 

stavu  

B. Schvaľuje:  

 
1.) dotáciu na dovybavenie MŠ vo výške 3.000 € z rozpočtu obce     Uznesenie : 37/2014/B1 

 

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

2.) jednotný režijný poplatok 0,10 € za jeden vydaný obed v školskej jedálni  s účinnosťou od 

01.09.2014                                                                                              Uznesenie: 37/2014/B2 

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

 

 

 

C: Poveruje starostku obce:  

 
- iniciovať stretnutie občanov, vlastníkov pozemkov v časti obce „Pri kostole“ a spolu 

s pozvánkou im poslať aj vytvorený GP. Na stretnutí s nimi prejednať postup pri 

vysporiadaní a zosúladení zistených skutočností. 

 

   
 

 

       Zapísala:  Bc. Klaudia Peková                               Overovatelia:   Marek Martoňák 

                                                        

 

                                                                                                               Vladimír Halčišák 

 

 

 

 


